244条の２第１項に規定する特定引受人となることから、本新株予約権及び別件新株予約権の発行は「企業内容等の

開示に関する内閣府令　第２号様式　記載上の注意（23－６）」に規定する大規模な第三者割当に該当いたします。

EDINET提出書類

ウインテスト株式会社(E02083)

有価証券届出書（組込方式）

14/26

５【第三者割当後の大株主の状況】

本新株予約権の第三者割当後の大株主の状況

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

Ｏａｋキャピタル株式会社 東京都港区赤坂８丁目10番24号 162,200 2.53％ 3,423,200 35.33％

株式会社タカトリ 奈良県橿原市新堂町313-1 865,000 13.46％ 865,000 8.93％

奈良　彰治 神奈川県横浜市港北区 826,700 12.86％ 826,700 8.53％

エイシャント・ウェルフェア合

同会社

神奈川県横浜市港北区篠原西町

2-35
138,000 2.15％ 138,000 1.42％

楽天証券株式会社
東京都世田谷区玉川１丁目14番

１号
130,500 2.03％ 130,500 1.35％

氏原　洋介 千葉県市川市 101,000 1.58％ 101,000 1.04％

本間　春雄 神奈川県横浜市都筑区 91,700 1.43％ 91,700 0.95％

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町１丁

目２番10号
86,400 1.35％ 86,400 0.89％

伊藤　正敏 神奈川県藤沢市 85,500 1.33％ 85,500 0.88％

奈良　百合子 神奈川県横浜市港北区 84,000 1.31％ 84,000 0.87％

計 ― 2,571,000 39.99％ 5,832,000 60.19％

　（注）１．割当前の「所有株式数」及び「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成28年１月31日現在の株主

名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成28年１月31日現

在の発行済株式総数に、本新株予約権の目的となる株式の数3,261,000株を加えた株式数によって算出して

おります。

EDINET提出書類

ウインテスト株式会社(E02083)

有価証券届出書（組込方式）

15/26

本新株予約権及び別件新株予約権の第三者割当後の大株主の状況

氏名又は名称 住所
所有株式数
（株）

総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合

割当後の所
有株式数
（株）

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の
割合

Ｏａｋキャピタル株式会社 東京都港区赤坂８丁目10番24号 162,200 2.53％ 6,773,800 51.95％

株式会社タカトリ 奈良県橿原市新堂町313-1 865,000 13.46％ 865,000 6.63％

奈良　彰治 神奈川県横浜市港北区 826,700 12.86％ 826,700 6.34％

エイシャント・ウェルフェア合

同会社

神奈川県横浜市港北区篠原西町

2-35
138,000 2.15％ 138,000 1.06％

楽天証券株式会社
東京都世田谷区玉川１丁目14番

１号
130,500 2.03％ 130,500 1.00％

氏原　洋介 千葉県市川市 101,000 1.58％ 101,000 0.77％

本間　春雄 神奈川県横浜市都筑区 91,700 1.43％ 91,700 0.70％

日本証券金融株式会社
東京都中央区日本橋茅場町１丁

目２番10号
86,400 1.35％ 86,400 0.66％

伊藤　正敏 神奈川県藤沢市 85,500 1.33％ 85,500 0.66％

奈良　百合子 神奈川県横浜市港北区 84,000 1.31％ 84,000 0.64％

計 ― 2,571,000 39.99％ 9,182,600 70.42％

　（注）１．割当前の「所有株式数」及び「総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成28年１月31日現在の株主

名簿上の株式数によって算出しております。

２．「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、平成28年１月31日現

在の発行済株式総数に、本新株予約権の目的となる株式の数3,261,000株及び別件新株予約権の目的である

株式の数3,350,600株を加えた株式数によって算出しております。

６【大規模な第三者割当の必要性】

（特定引受人との間の会社法244条の２第１項の契約の締結に関する取締役会の判断及びその理由）

(1）大規模な第三者割当を行うこととした理由及び大規模な第三者割当による既存株主への影響についての取締役会

の判断の内容

　当社取締役会はこれまでの業績に加え、平成28年２月において当社株式の時価総額（月間平均時価総額及び月末

時価総額）が10億円未満となり、株式会社東京証券取引所の上場廃止基準（上場時価総額）による上場廃止にかか

る猶予期間入りしている現状に鑑み、当社は公募増資や銀行等の金融機関からの借入による資金調達が極めて厳し

い状況にある一方で、事業の現状を勘案すると、早期黒字化に向けた新規事業等による業容拡大が必要不可欠であ

り、前記「第１ 募集要項 ２ 新規発行による手取り金の使途 （2）手取金の使途」に記載の成長戦略推進に要す